ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Вичугская коррекционная школа-интернат №2»

ПРИКАЗ
от   30.08.2024 №287-ОД

О создании школьного театра «Затейники»

     На  основании  Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в
Российской Федерации»,  поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень
поручений  по  итогам  заседания  Президиума  Государственного  Совета», протокола
Минпросвещения России от  27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных
театров в субъектах Российской Федерации»,  решения педагогического совета (протокол от
30.08.2024 №1),  в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся
средствами  театрального  искусства,  создания  условий  для  приобщения  их  к  истокам
отечественной культуры,  расширения  культурного  диапазона  и  содействия  максимальному
раскрытию  их  интересов,  а  также  активного  включения  в  процесс  самообразования  и
саморазвития, формирования духовно, нравственно, эстетически развитой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать деятельность школьного театра «Затейники»  в системе  воспитательной
работы  областного  государственного  казенного  общеобразовательного  учреждения
«Вичугская коррекционная школа-интернат №2» (далее — школа-интернат) в рамках
внеурочной деятельности с 01.09.2024.

2. Назначить  ответственным  за  реализацию  проекта  заместителя  директора  по
воспитательной работе Куликову И.А.

3. Назначить руководителями школьного театра:
3.1. Уткину Т.Е., учителя начальных классов;
3.2. Радецкую Т.Е., воспитателя.

4. Утвердить Положение о школьном театре «Затейники» согласно приложения 1 к
настоящему приказу.

5. Ответственному за ведение школьного сайта Суриковой Т.В. создать на официальном
сайте школы-интернат  раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ и
иные документы и сведения, связанные с деятельностью школьного театра
«Затейники» до 15.09.2024.

6. Делопроизводителю Сократовой Н.Ю. ознакомить работников с настоящим приказом
под подпись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы-интернат Н.А.Комарова

https://1obraz.ru/group?groupId=87264108&locale=ru&date=2022-11-17&isStatic=false&anchor=ZAP1UF23A6&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=97769099&locale=ru&date=2022-11-17&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip
https://1obraz.ru/group?groupId=97769099&locale=ru&date=2022-11-17&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.vip

		2024-11-25T17:34:14+0300
	Комарова Наталья Александровна